EDITAL Nº 001/2015-GR

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná,  no exercício regular de seu cargo e
prerrogativas legais de suas funções, de conformidade com o Edital de Publicação nº 030/2014, publicado
no DIOE nº 9194, de 28/04/2014, que regulamenta o CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS
PARA PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR NÃO TITULAR DE ENSINO SUPERIOR DA
CARREIRA DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO ENSINO SUPERIOR DO PARANÁ,

Considerando  o  Parecer  emitido  pelos  membros  das  Bancas  Examinadoras,  TORNA
PÚBLICO,  o  resultado  dos  recursos  impetrados  ao  Edital  nº  062/2014-GR,  de  RESULTADO  DA
PROVA ESCRITA,  publicado  no  DIOE nº  9312,  de  15/10/2014,  e  ao  EDITAL DE RESULTADO
FINAL nº 069/2014, publicado no DIOE nº 9362, de 19/11/2014, nas áreas/subáreas de conhecimento a
seguir:

Protocolo  nº  10001-398/2014,  interessado:  WELLINGTON  CONTIERO,  RG.  nº
12.858.833-7-PR, referente recurso interposto em face do resultado da nota atribuída pela contagem de
títulos, do Concurso Público para Docentes na UENP, para o Campus de Jacarezinho, na Área/subárea de
FISIOTERAPIA GERAL, ao qual foi provido nos termos da decisão constante do processo.

Protocolo  nº  015115/2014,  interessado:  PAULO  HENRIQUE  MARQUES  DE
CASTRO, RG. nº 8.823.961-0-PR, referente recurso interposto em face do resultado da prova didática do
Concurso Público para Docentes na UENP, para o Campus de Cornélio Procópio, na Área/subárea de
Geografia Física, ao qual foi negado provimento nos termos da decisão constante do processo.

Protocolo nº 10001-510/2014, interessado: WAGNER LUIZ RAMOS, RG. nº 5.182.751-
1-PR, referente recurso interposto em face do resultado da prova escrita (1ª etapa) do Concurso Público
para Docentes na UENP, para o Campus de Jacarezinho, na Área/subárea de FISIOTERAPIA GERAL,
ao qual foi negado provimento nos termos da decisão constante do processo.

Protocolo  nº  10001-482/2014,  interessada:  CAMILA  COSTA  DE  ARAUJO, RG.  nº
7.246.813-9-PR, referente recurso interposto em face do resultado da prova escrita (1ª etapa) do Concurso
Público para Docentes na UENP, para o Campus de Jacarezinho, na Área/subárea de FISIOTERAPIA
GERAL, ao qual foi negado provimento nos termos da decisão constante do processo.

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho, 05 de janeiro de 2015.

Profa. Ma. Fátima Aparecida da Cruz Padoan
REITORA